
Provinciale Staten 
Provincie 

/^Zeeland 
Gedeputeerde 
belast met 
behandeling: mevr. C.M.M. Schönknecht-Vermeuien 

Vergadering PS: 
Nr: 
Agenda nr: 
Vergadering GS: 
Nr: 

DIO-162 
3 oktober 2017 
17021110 

1 december 2017 

Onderwerp: Bekrachtigen geheimhouding rapporten inzake fusie 
tussen Zeeland Seaports en Havenbedrijf Gent VOORSTEL 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland, 

Middels onze brief "Fusie Zeeland Seaports met Havenbedrijf Gent (kenmerk 17021059) worden uw Staten, in lijn 
met de vigerende beleidsnota verbonden partijen, in de gelegenheid gesteld wensen en bedenkingen kenbaar te 
maken over ons voorgenomen standpunt t.a.v. het voorstel tot fusie tussen Zeeland Seaports en Haven bedrijf 
Gent. 

In die brief wordt verwezen naar vertrouwelijke rapporten: 
1. Eureka FOVK Bijlagen vertrouwelijk 31/8/2017; 
2. Eureka Aandeelhoudersovereenkomst (ADO) Annexen vertrouwelijk 31/8/2017; 
3. Eureka FOVK Bijlage 1 Fusieprotocol Vertrouwelijk 9/6/2017 
4. 20160927 Project St. Nicolas strategie rationale (ofwel Mc. Kinsey rapport) 
5. 20160927 Project St. Nicolas ondersteunende analyses 
6. Project Eureka Garantiestelling 19/5/2017 
7. 20170717 rapportage second opinion fusie ZSP en HbG door Rebel; 
8. 20170922 addendum bij second opinion fusie ZSP en HbG door Rebel; 
9. Advies Samsom verwerking in de fusie 28082017 (Thermphos en Sluis) 
Due diligences: 
10. Fiscaal due diligence rapport van Deloitte d.d. 10 mei 2017; 
11. Fiscaal vendor due diligence rapport van Loyens & Loeff d.d. 3 mei 2017; 
12. Juridisch due diligence rapport inzake Project Eureka van Laga d.d 10 mei 2017 en 
samenvatting; 
13. Juridisch vendor due diligence rapport inzake project Eureka van Loyens & Loeff plus 
samenvatting en red flags rapport d.d. 3 mei 2017; 
14. Financial due diligence rapport van Deloitte d.d 23 mei 2017; 
15. Financial due diligence rapport inzake Project Eureka van KPMG Advisory NV d.d 30 mei 
2017; 
16. Waarderingsrapport van Pointer d.d. 19 mei 2017 inzake ZSP en HbG; 
17. Waarderingsrapport van Deloitte d.d. 31 mei 2017. 

Die onder geheimhouding ter inzage liggen bij de afdeling Statengriffie. 

Middels het voorliggende Statenvoorstel verzoeken wij u de door GS opgelegde voorlopige 
geheimhouding op de, voor leden van Provinciale Staten, bovengenoemde ter inzage gelegde 
rapporten te bekrachtigen, o.g.v. artikel 25, lid 3 Provinciewet. De inhoudelijke grondslag voor 
het bekrachtigen van de geheimhouding wordt gevormd door art. 10 van de Wet openbaarheid 
van bestuur, in het bijzonderde leden 1c (bedrijfsgegevens), 2b (economische of financiële 
belangen van de Provincie) en 2g (het voorkomen van onevenredige bevoordeling of 
benadeling van bij de aangelegenheid betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen dan 
wel van derden). 



Onderwerp: Bekrachtigen geheimhouding rapporten inzal<e fusie tussen Zeeland Seaports en Havenbedrijf Gent 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 

Gedeputeerde staten, 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

A.W. Smit, secretaris. 

Ontwerp-besluit 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 3 oktober 2017, nr. 17021110; 

besluiten: 

De door GS o.g.v. art. 25 lid 2 Provinciewet opgelegde voorlopige geheimhouding, op de voor leden van PS ter 
inzage gelegde rapporten: 

1. Eureka FOVK Bijlagen vertrouwelijk 31/8/2017; 
2. Eureka Aandeelhoudersovereenkomst (ADO) Annexen vertrouwelijk 31/8/2017; 
3. Eureka FOVK Bijlage 1 Fusieprotocol Vertrouwelijk 9/6/2017 
4. 20160927 Project St. Nicolas strategie rationale (ofwel Mc. Kinsey rapport) 
5. 20160927 Project St. Nicolas ondersteunende analyses 
6. Project Eureka Garantiestelling 19/5/2017 
7. 20170717 rapportage second opinion fusie ZSP en HbG door Rebel; 
8. 20170922 addendum bij second opinion fusie ZSP en HbG door Rebel; 
9. Advies Samsom verwerking in de fusie 28082017 (Thermphos en Sluis) 
Due diligences: 
10. Fiscaal due diligence rapport van Deloitte d.d. 10 mei 2017; 
11. Fiscaal vendor due diligence rapport van Loyens & Loeff d.d. 3 mei 2017; 
12. Juridisch due diligence rapport inzake Project Eureka van Laga d.d 10 mei 2017 en samenvatting; 
13. Juridisch vendor due diligence rapport inzake project Eureka van Loyens & Loeff plus samenvatting en red 

flags rapport d.d. 3 mei 2017; 
14. Financial due diligence rapport van Deloitte d.d 23 mei 2017; 
15. Financial due diligence rapport inzake Project Eureka van KPMG Advisory NV d.d 30 mei 2017; 
16. Waarderingsrapport van Pointer d.d. 19 mei 2017 inzake ZSP en HbG; 
17. Waarderingsrapport van Deloitte d.d. 31 mei 2017. 

te bekrachtigen, o.g.v. artikel 25 Provincie, lid 3 Provinciewet. 




